
 

 

 

 

 
まだまだ寒い日が続いておりますが，日中の日差しに，力強さを感じるようになりました。 

先日は授業参観・懇談会にご出席くださいまして，ありがとうございます。卒業式・修了式まで，

あと約３週間あまり。子供たちが自信を持って進学・進級できますよう，まとめの指導をしっかり行

ってまいりますので，保護者・地域の皆様には，引き続きご支援ご協力をよろしくお願いいたしま

す。 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

１年間ありがとうございました ～学校ボランティアの皆様～ 

 

コロナ禍で学校生活も様々な制約を受けてきましたが，なんとか令和２年度の教育活動のゴー

ルが見えてきました。これもひとえにいろいろな場面で支えてくださった皆様のおかげです。 

登下校では，PTAや地域の皆様に交通指導・見守りをしていただきました。温かな声を掛けて

くださり，子供たちも安心して登下校できました。 

素話では，思い出に残るようなとても素敵なお話をたくさん聞かせていただきました。子供た

ちの情操教育に役立ちました。 

高橋様には，貴重な昆虫の標本を寄贈いただき，本校の理科教 

育，子供たちの興味関心の向上に役立たせていただきました。 

スクールサポートスッタフの方々には，学校の消毒作業以外に

も進んでいろいろな場所の清掃までしていただきました。 

これまでの皆様のご支援に心から感謝申し上げます。 

よろしければ来年度も引き続き皆様のご協力をよろしくお願い

いたします。 

学 校 だ よ り 第１２号 

     け や き 
人との関わり合いを通して，豊かな心を育み成長する子ども 

 

令和３年２月２６日（金） 

仙台市立南光台小学校 

TEL ２５１－６３３０ 

http://www.sendai-c.ed.jp/~nankosyo/ 

実家庭配付 

◆ 第５１回卒業式 ◆ 

３月１９日（金），午前１０時００分より第５１回卒業式を行う予定でございますが，今後

の状況を注視して対応してまいりたいと思います。 

６年生は，コロナ禍というこれまで経験をしたことのない一年間を過 

ごしてまいりました。運動会や学芸会などの主な行事も中止となりまし 

た。制限の多い学校生活の中でも「スマイルナンバーワン」「同心協力」 

を合い言葉にお互いを励まし合ってきました。南光台小でのこの経験を 

生かし，中学校でも活躍していくことを期待しています。 

 



 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

    ２月行事予定（２／２６現在） 

SC：スクールカウンセラー 

 

 

１日（月）委員会⑨ 

 ２日（火）全校５校時限 

３日（水）ALT，SC来校 

 ４日（木）６年生を送る会 

５日（金）登校指導 

８日（月）代表委員会⑨ 

９日（火）みんなで働く日 

     ２年５校時限 

１０日（水）ALT，SC来校 

１１日（木）復興プロジェクト（朝会） 

１６日（火）６年卒業式予行 

      ６年同窓会入会式 

１７日（水）ALT，SC来校 

１８日（木）１～４・６年４校時限 

      ５年５校時限・弁当持参 

      ５年卒業式準備 

１９日（金）６年卒業式 

      １～５年臨時休業日 

２０日（土）春分の日（祝日） 

２３日（火）１～５年４校時限 

      給食・弁当なし，12:15頃下校 

２４日（水）１～５年修了式 

１～５年４校時限 

給食・弁当なし，12:15頃下校 

２５日（木）～４月７日（水） 

      春休み 

３０日（火）離任式，５年机椅子移動 

 

 

 

 

国で推進している施策の一つで「GIGAスクール構想」があります。「子供たち一人ひとりに個

別最適化され、創造性を育む教育ICT環境の実現に向けて ～令和時代のスタンダードとしての１

人１台端末環境～ 」を目標とし，児童生徒向けに１人１台の端末を整備し，Society 5.0時代

（情報が溢れている現在（Society 4.0）の課題に対してIoT（Internet of Things：モノのイン

ターネット）やAI（Artificial Intelligence：人工知能）などの最新テクノロジーを活用した便

利な社会）を生き抜く力を育んでいくものです。 

南光台小学校にも，先日１人１台の端末（クロムブック）が整備され始めました。使用にあた

っては，今後ご家庭にもご協力いただくことがありますので，よろしくお願いいたします。 

    ４月行事予定（２／２６現在） 

 

 

 ８日（木）着任披露式 

      １学期始業式・入学式 

 ９日（金）１年３校時限，11:40 頃下校 

      ２～６年生４校時限 

（特別時程）12:15 頃下校 

給食・弁当なし     

１２日（月）１年３校時限，11:40 頃下校 

      ２～６年生４校時限 

給食開始，委員会活動① 

１３日（火）１年４校時限・給食開始 

３～６年仙台市標準学力検査 

２～６年生活・学習状況調査 

２年５校時限 

１４日（水）避難経路確認 

１９日（月）代表委員会① 

２０日（火）２年５校時限 

２２日（木）避難訓練（不審者対応） 

２４日（土）全校２校時限 

      授業参観・PTA総会・懇談会 

２６日（月）委員会活動② 

２７日（火）１年交通教室 

      全校４校時限・給食あり 

戸口訪問① 

２８日（水）１年交通教室（予備日） 

      全校４校時限・給食あり 

      戸口訪問② 

２９日（木）昭和の日（祝日） 

３０日（金）振替休業日（２４日分） 

プルタブ回収にご協力ありがとうございました。目標の 

１００Kg が集まりました。 

２，０００円に換金できました。このお金はユニセフに募金

させていただきます。来年度もご協力お願いいたします。 

https://www.google.co.jp/url?sa=i&rct=j&q=&esrc=s&source=images&cd=&cad=rja&uact=8&ved=2ahUKEwiI267_vOrgAhWoyIsBHTbJDz4QjRx6BAgBEAU&url=https://blog.goo.ne.jp/studiodancing/e/446c5624e88ccbaf7dba7edc28dc12ab&psig=AOvVaw2b9-dXsBIxCHMBCPNAHt7R&ust=1551857270447059

